RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 15/2022/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.001829/2022-96
DOCUMENTO SEI Nº 1563876

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por meio do Núcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas –Napne, TORNA PÚBLICO o Resultado
Final referente ao Edital nº 15/2022/JIPA-CGAB/IFRO, de 18 de março de 2022 (Doc. SEI
nº 1537863), que versa sobre a seleção de estudantes bolsistas regularmente matriculados nas modalidades
presencial e não presencial dos cursos técnicos e graduações que possam atuar como mediadores no processo
de ensino e aprendizagem de estudantes com necessidades educacionais específicas – NEE, acompanhados
pelos Núcleos de Atendimento à Pessoa com Necessidades Específicas (NAPNEs).

RESULTADO FINAL

Necessidade Específica
do Estudante a Ser

Atendido
Vagas Nome do

candidato Pontuação Classificação Situação

Deficiência Auditiva
Ser preferencialmente

aluno(a) do 1ª/2ª ou 3º ano
em Técnico em

Informática ou do Curso
Análise em

Desenvolvimento de
Sistemas.

01 ----------- ----------- -----------

Não houve candidato
classificado/Será
remanejado um

candidato para atuar
junto ao estudante

Deficiência Física
Ser preferencialmente

aluno(a) do 2ª ou 3º ano
em Técnico em

Informática ou do Curso
Análise em

Desenvolvimento de
Sistemas.

01

Thayna Abuquerque
Silva 85 1ª Selecionada

Julia de Freitas
Bezerra 80 2ª Cadastro de Reserva

Anttônia Gabriella
da Rocha Ferreira 66 3ª Cadastro de Reserva

Surdez
Ser preferencialmente

aluno(a) do 3º ano Técnico
em Informática ou do

Curso Análise em
Desenvolvimento de

Sistemas

01

Lohainy Teixeira
dos Santos Oliveira 80 1ª Selecionada

Iara Conceição
Oliveira NC Desclassificada Desclassificada

Isabelly Cristina de
Souza Ferreira NC Desclassificada Desclassificada

Andressa Lemes
Andrade NC Desclassificada Desclassificada

Surdez
Ser preferencialmente

aluno(a) do 3º ano Técnico
em Informática ou do

Curso Análise em
Desenvolvimento de

01 ----------- ----------- -----------

Não houve candidato
classificado/Será
remanejado um

candidato para atuar
junto ao estudante

Boletim de Serviço Eletrônico em
12/04/2022

Sistemas
Surdez

Ser preferencialmente
aluno(a) do 2º ou 3ª ano
Técnico em Florestas ou

do Curso Engenharia
Florestal

01 Kevyn Ruan
Castilho Martins 95 1ª Selecionado

Deficiência Intelectual
Ser preferencialmente

aluno(a) do 3ª ano Técnico
em Florestas ou do Curso

Engenharia Florestal

02

Kerollyn Custódio
Cardoso 100 1ª Selecionada

Kaylla Leonarda da
Silva Sousa Leite 91 2ª Selecionada

Vanessa Alessandra
da Silva 86 3ª Cadastro de Reserva

Tiago Alves da Cruz 69 4ª Cadastro de Reserva
Kayo da Silva

Cavilia NC Desclassificado Desclassificado

Baixa Visão
Ser obrigatoriamente

aluno(a) do 7ª ou 8ª ano
período do Curso

Licenciatura em Química)

01 Alyne de Oliveira
Brito 85 1ª Selecionada

Baixa Visão
Ser obrigatoriamente

aluno(as) 1ªPeríodo ADS
ou períodos superiores

01

Anderson Grifftts
Denny Brown 75 1ª Selecionado

Nalanda Kippert
Flegler 64 2ª Cadastro de Reserva

Baixa Visão
Ser obrigatoriamente

aluno(a)3ªPeríodo ADS ou
períodos superiores

01

Poliana Pereira da
Silva Montes 74 1ª Classificada

Weslayne Kalline da
Silva 63 2ª Cadastro de Reserva

Transtorno do Espectro
Autista

Ser obrigatoriamente
aluno(a) do 3ªPeríodo ADS
ou períodos superiores ao

1ª período)

01 Lauriane do
Nascimento Moraes 89 1ª Selecionada

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
12/04/2022, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1563876
e o código CRC 5562851E.

Referência: Processo nº 23243.001829/2022-96 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1563876

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0